tis ad deū vt Paulus. q sequunt. scz

Illuminatio diuinalis.

Humiliatio psonalis.

Reprehensio fraternalis.

Ostensio iudicialis.

Instructio doctrinalis.

Exemplificatio virtualis.

Affliccio penitentialis.

Primus modus illuminatio diuinalis. qm peccator puerit ad deū vt paulus. a deo subito illuminat. qz pctor qd diu existit in pctoris est cecus. **C**ecus em nō videt piculū in q est. **S**icut em ille q trāsit p vicū. et modo cadit in luto. mō inter lapides. mō inter vepres. cecus iudicat. qz se ille est cecus. **I**ta de pctorē transeūte p viā huius mundi vel vite. mō em cadit in luto fetētis luxurie. mō inter spinas pungētis auaricie. mō inter lapides iracūdie et malicie. **I**tem scriptura sancta tales iudicat cecos. **A**mbulabūt vt ceci. qz dño peccauerūt. **S**opho. j. **I**tem necessaria est lux diuina illustrās mentē pctoris. **I**sto lumine illuminat pctor qm dicit. **O** miser qd annis sui in luto luxurie vel spinis auaricie. et sic de alijs. **O** miser qd erit de me siue de aia mea. **Q**uā diuinū lumē irradiat et psciam cognoscat pctor. qz lux naturalis intellectus nō sufficit. nec etiā lux scie acqsite. s. lux diuina est necessaria. **H**oc ostendit in pueriōe sancti pauli vbi dicit. **E**t cū iter faceret subito circūfulsit eū lux de celo. **N**o. lux de celo. **A**ctu. ix. **N**ō de intellectu naturali seu ingenio hūano. **I**tem modus pueriōis est multū dulcis qm de subito illuminat pctor rem in domo camera lecto vt in via existentē vt cognoscat pctor sua dicēs. **O** miser qd erit de me zc. **I**stud lumē petebat dauid dicēs. **O**rādo. **I**llumina oculos meos ne vnqz obdormiā in morte zc. **S**ecundus modus est hūiliatio psonalis vt delectio. **Q**uā em psona pōt inflare q nō curat nisi de mūdānis. deij cinnē vel hūiliant. **E**t si cōtingit. qz **O** dicit de. isti alio remedio indigēt. et facit eos pde rebona spalia. amorē dñoz in qbz cōfidebāt. **E**t tūc puertunt ad deū. qz al' nō curarent de eo. **I**tem **D**avid **I**mple facies eoz ignominia. et querēt nomē tuū dñe. **B**ndicta est aduersitas seu tribulatio paupertatis vt aduersitatis infirmitatis seu psecutiōis dñoz q puerit pctorē ad deū. **I**tem modus oñdit in paulo. qibat furijs infect' dirisqz toto pectore vir' efflabat. et cadēs in terrā ex psecutore fact' est vas electiōis dicēs. **D**ñe quid me vis facere

Sermo

Ecce quod ex aduersitate fuit uersus. **T**ertius est reprehensio fraternalis. Sunt enim aliqui qui nec primo nec secundo modo uertuntur. quod de non exequitur in eis die prima. sed quando aliquis ut amicus fratris. socius. pater. uel uicinus dulciter corrigit amicum suum uel filium dicens. Hoc dicit de uobis. **I**am gressus loquitur de uobis ista. **I**o amore dei corrigatur. **I**sto modo multi uertuntur ad christum. **I**do dicit christus. Si autem peccauerit in te frater tuus. uade et corripe eum in te et ipsum solum. Si te audierit lucratur es fratri tuo. **D**at. xviii. **I**ste modus ostendit in paulo quando christus corrigendo eum dixit ei. **S**aule saule quid me persequeris. **Q**uartus est ostensio iudicialis. quando deus per se inuisibiliter uel per os alicuius sancti et deuoti hominis ostendit sibi rigorem iusticie tali modo. **U**ideamus tu si uis perseuerare in ista mala uita. quod dices in iudicio. quod respondebis christo dicenti. **Q**uid fecisti pro me. ostendes uulnera et dices. **E**cce quod ego feci pro te. cognosces ista uulnera. uideamus tu quod fecisti pro me. quod dices tu quod modo stas et uiuis in peccatis. et nihil boni facis. quod euades inferni penas. **T**ales ostensiones iudiciales faciunt uertere multos. **P**itentur et faciunt penitentiam ut possint aliquid ostendere in iudicio. **I**o **D**avid. **C**ognosces dominus iudicia faciens. in operibus manuum suarum comprehendens est peccator. **C**onuertantur peccatores in infernum. scilicet per cogitationem. **P**s. ix. **I**ste modus ostendit in paulo. cui christus ostendit se in forma iudiciali. quem ad modum debet stare in die iudicii. quando dixit sibi **D**urum est tibi contra stimulum calcitrare. **E**t stetit paulus dixit. **D**omine quid me uis facere. **Q**uintus est instructio doctrinalis. ut in predicacione. ad quam multi ueniunt peccatores et in magnis peccatis inuoluti. et redeunt conuersi ad deum. quod in predicacione quando predicator predicat bonas doctrinas. peccatores cognoscunt suam uitam malam. et dicunt. **O** miser sum in malo statu sum ego. **E**t isto modo uertuntur plures quam alius super dictis modis. **I**o dicebat apostolus. **N**on erubescam euangelium. **A**irius ei dei est in salutem omnium credenti. **R**o. i. **N**o. **N**on erubescam euangelium sicut illi quod magis curat de poetis quam de euangelis. **D**octrina poetarum neminem saluat. **I**o predicatores euangelice doctrine singulariter coronati sunt in paradiso. **I**ste modus uersiois ostensus fuit in paulo. cui dixit christus. **S**urge et ingredere ciuitatem. et dicet tibi quod te oportet facere. si uoluisset dicere **P**aulus. **D**omine ostendat mihi uos quod habeo facere. **E**t me ad alium remittitis. dixisset christus **U**ade quod te deo instructionem christianam ut quod tu iuisti ita ipsi faciant et instructionem habeant.